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چهارشنبه دهم اسفندماه بود که 
هیأت  جلسه  در  رئیس‌جمهور 
دولت، وزیر کشور را مأمور رسیدگی 
و ریشه‌یابی هر چه سریع‌تر موضوع 
مسمومیت تعدادی از دانش‌آموزان 
در برخی مدارس و اطلاع‌رسانی 
این زمینه  مستند و مستمر در 
برای رفع نگرانی خانواده‌ها کرد. 
پس از آن، احمد وحیدی با صدور 
بیانیه‌ای اطمینان خاطر داد موضوع 
مسمومیت دانش‌آموزان با جدیت 
در حال پیگیری است و تأکید کرد 
که سامت دانش‌آموزان در اولویت 
اصلی همه مسئولان است و برای 
ایجاد آرامش و تأمین آسایش آنان از 
هیچ تلاشی فروگذار نخواهند کرد. 
با تشدید پیگیری‌های اطلاعاتی، 

هفته گذشته میراحمدی معاون 
وزیر کشوردر خصوص دستگیری 
مسمومیت  عامان  از  تعدادی 
دانش‌آموزان خبر داد که ۵ نفر 
دستگیر شدند که یکی از افراد 
دستگیرشده دارای ۴ کانال تلگرامی 
بوده که در اغتشاشات پاییز امسال 

هم دستگیر شده بودند.
با وجود این از هفته گذشته و فعال 
شدن گشت‌های پلیس در اطراف 
مدرسه‌ها، گزارش‌های مسمومیت 
دانش‌آموزان به شکل محسوسی 
کاهش یافت تا اینکه روز گذشته 
وزارت کشور در چهارمین بیانیه خود 
خبر داد که 100 نفر از عوامل دخیل 
در ماجرای مسمومیت‌ها بازداشت 

. ند ه‌ا شد

وزارت کشور  در این بیانیه جزئیات 
جدیدی از نتایج بررسی‌ها درباره 
برخی مسائل پیش‌آمده در مدارس 

کرد.  منتشر 
مطابق این بیانیه 5 بندی، تاکنون 
بیش از ۱۰۰ نفر ازعوامل مؤثر در 
حوادث اخیر مدارس استان‌های 
تهران، قم، زنجان، خوزستان، 
همدان، فارس، گیان، آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، کردستان 
وخراسان رضوی شناسایی، دستگیر 
ومورد تحقیق قرارگرفتند. بیانیه 
وزارت کشور تصریح کرد: براساس 
بررسی‌های اولیه، تعدادی از این 
موارد، مشتمل بر افرادی است 
که از روی شیطنت یا ماجراجویی 
و با هدف تعطیلی کلاس درس و 

تحت تأثیر فضای روانی ایجادشده 
دست به اقداماتی نظیر استفاده از 
مواد بدبو و بی‌خطر و… زده‌‌اند که 
ضمن تذکرلازم، تحقیقات قانونی از 
این دسته از افراد تاحصول اطمینان 
و کسب نتیجه نهایی ادامه دارد. 
افزود: همچنین در  بیانیه  این 
بین دستگیر شدگان افرادی با 
انگیزه‌های معاندانه و با هدف 
ایجاد رعب و وحشت درمردم و 
دانش‌آموزان و برای تعطیلی مدارس 
و ایجاد بدبینی نسبت به نظام 
وجود دارند که تحقیقات از این 
از جمله کشف  افراد جنایتکار 
ارتباط احتمالی آنان با سازمان‌های 
تروریستی منافقین و.. مورد تحقیق 

و بررسی است.

وزارت کشور تأکید کرد:به دلیل 
سوء‌استفاده معاندین از این قبیل 
اقدامات که متفاوت با گذشته 
است، دانش‌آموزان از انجام آن 
اکیداً خودداری کنند زیرا ابلاغ شده 
است برابر قوانین توسط مراجع ذی 

ربط با فرد خاطی برخورد شود.
در این بیانیه تصریح شده است: 
هفته  سط  ا و ا ز  ا نه  شبختا خو
گذشته تا امروز تعداد رخداد‌های 
مدارس روند کاهشی چشمگیری 
داشته است و گزارشی از وجود 
دانش‌آموزان بدحال اعلام نشده 

. ست ا
د  خو نیه  بیا ر  د ر  کشو ت  ر ا ز و
که  کرد:همان‌گونه  خاطرنشان 
وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده 

است، فعالیت آموزشی به طور 
متعارف ومستمر در حال انجام 

است. 
به اولیای محترم توصیه می‌شود که 
به منظور جلوگیری از افت تحصیلی 
فرزندان خود با متولیان امر آموزشی 
وتربیتی فرزندان شان و در برپایی 
کلا‌س‌های درسی، همکاری کامل 
داشته باشند. بدیهی است مدیران 
ومعلمان محترم با دانش‌آموزان 
غایب برابر مقررات آموزشی رفتار 
خواهند کرد. در انتهای این بیانیه 
نیز آمده است که مراکز فوریت‌های 
اورژانس دانش‌آموزی به شماره ۱۵۷۰ 
جهت مشاوره به والدین محترم و 
دانش‌آموزان عزیز آماده پاسخگویی 

. ست ا

وزارت کشور از دستگیری عوامل مسمومیت دانش آموزان در 11 استان خبر داد

کاهش چشمگیر مسمومیت ها و بازگشت آرامش به مدارس
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دیروز‌چه‌خبر؟

  دفتر مطبوعاتی ریاست‌جمهوری بلاروس اعلام 
کرد، الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور این کشور، 

12 مارس )امروز( به ایران سفر می‌کند.
 

امورخارجه  وزیر  امیرعبداللهیان    حسین 
با »بختیار سعیداف« سرپرست وزارت خارجه 

ازبکستان دیدار و گفت‌و‌گو کرد. در این دیدار 
طرفین پیرامون مهم‌ترین مسائل بین‌الملل 

بحث و تبادل نظر کردند.
 

  وزارت خارجه جمهوری‌آذربایجان از احضار 
سیدعباس موسوی سفیر ایران به وزارت خارجه 
این کشور خبر داد. مقامات دیپلماتیک باکو در 
پی این احضار مدعی شدند: در ۱۱مارس ۲۰۲۳، 
یک هواپیمای نظامی جمهوری اسامی ایران از 
ساعت ۰۹:۴۴ تا ۱۰:۲۶ پروازی بی‌وقفه در مرز 
جمهوری‌آذربایجان-ایران انجام داده و از منطقه 
زنگیان به بیله‌سوار مسیری رفت و برگشت را 

طی کرد.
 

  پیکر مرحوم حسن غفوری‌فرد روز شنبه در 
حرم مطهر رضوی تشییع و در صحن آزادی به 
خاک سپرده شد. در آیین تشییع و خاکسپاری 
مرحوم غفوری‌فرد، حجت‌السام احمد مروی 
تولیت آستان قدس رضوی و جمعی از روحانیون 
و خطبا و دوستداران آن مرحوم حضور داشتند.

 
  نمایندگان مجلس شورای اسامی ایران 
در قالب هیأتی پارلمانی به منظور شرکت در 
نشست یکصدوچهل‌وششمین اجاس اتحادیه 

بین‌المجالس جهانی)IPU( به منامه )بحرین( 
سفر کردند.  دستور کار این اجاس؛ بررسی 
موضوع هم‌زیستی مسالمت‌آمیز و اشاعه فرهنگ 
تحمل و رواداری در میان ملت‌‌هاست و در سایر 
کمیته‌ها موضوعاتی از قبیل مقابله با حملات و 
جرایم سایبری از طریق قانونگذاری مؤثر و بررسی 
بیان منفی کربن جنگل‌ها مورد بحث و بررسی 

قرار خواهد گرفت.

  انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده از اختصاص 15 هزار میلیارد ریال 
اعتبار در دولت سیزدهم برای رفع مشکلات پیش 

روی بانوان  خبر داد .
به گفته وی این اعتبارات جدای از اعتبارات 
مشترک ویژه خانواده بوده که از محل اعتبارات 
در زمینه‌های مختلف از جمله اشتغال، سامت، 
زیرساخت‌های ورزشی، فرهنگی و آموزش مختص 

بانوان هزینه می‌شود.

  محسن اسامی مدیرکل دفتر امور انتخابات 
وزارت کشور اعام کرد: دوره آموزشی مشترک 
مجریان و ناظران انتخابات، برای اولین بار از سوی 
ستاد انتخابات کشور در نیمه دوم اسفندماه جاری 

برگزار می‌شود.

20  اسفند را   ما خبرهای مهم شنبه 
ن جمع‌آوری کرده‌ایم: اینجا برایتا

اخبار

 برگزاری جلسه فوق‌العاده 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت

جمعه شب گذشته، جلسه فوق‌العاده و ویژه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست آیت‌الله رئیسی 
تشکیل شد و طی آن، چند موضوع اقتصادی کشور، 
از جمله مباحث بودجه در مجلس، بازار ارز و ثبات 

بازارهای مختلف بررسی شد.
در این جلسه بعد از گزارش سازمان برنامه و بودجه 
از تصویب لایحه بودجه سال آینده کل کشور و میزان 
تغییرات و اصلاحات به عمل آمده در این لایحه در 
مجلس شورای اسلامی، موضوع نرخ ارز و کاهشی شدن 
آن بررسی شد و بانک مرکزی گزارشی از اقداماتش در 

حوزه داخلی و بین‌المللی در این راستا ارائه کرد.
در این جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
همچنین بر ضرورت جلوگیری از نوسان قیمت‌ها 
در حوزه‌های مختلف از جمله ارز، دارو، مواد غذایی، 
مسکن و صنایع تولیدی و پرمصرف و لزوم ایجاد ثبات 
و آرامش در بازار در روزهای پایانی سال و نیز ارائه برنامه 
تثبیت بازار و کاهش التهاب در سال ۱۴۰۲ مورد تأکید 
قرار گرفت و راهکارهای پیشنهادی در این زمینه بررسی 
شد. بررسی الزامات تحقق رونق تولید و ارائه راهکارهای 
تأمین مالی برای اجرا و تکمیل پروژه‌های بزرگ و 
زیرساختی کشور در جهت تحقق رشد هدفگذاری شده 
و لزوم تلاش پیگیر و منسجم همه دستگاه‌ها و نهادها 
با مشارکت بخش عمومی و دولتی در این زمینه از دیگر 

محورهای دستور کار این جلسه بود.

ن افتتاح شد ی یاسی خط تولید جت آموزش

توسعه فناوری آموزش خلبانی برای 
مقابله با تحریم

نمونه معیار تولید جت آموزشی یاسین با حضور 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح رونمایی شد 
و همزمان خط تولید انبوه این پرنده آموزشی نیز 

شد. افتتاح 
امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در این آیین رونمایی با بیان اینکه 
صنعت هوایی وزارت دفاع از سال‌ها پیش اقدام 
به طراحی‌ جت آموزشی یاسین کردند که امروز 
فروند دوم آن رونمایی شد، گفت: ویژگی این جت 
آموزشی طراحی کاماً بومی آن است ‌که موجب 
شده تا از این نمونه بتوانیم برای هواپیماهای رزمی‌ 
و پشتیبانی نزدیک هوایی نیز استفاده کنیم. وی 
‌ادامه داد: غالب تجهیزات هواپیما بومی‌سازی شده 
و ‌یقین داریم ‌به عنوان ‌هواپیمای ‌پیشرفته می‌تواند 
مأموریت‌هایی را که به نیروی‌ هوایی واگذار می‌شود 
بخوبی انجام دهد و در کاهش مدت زمان آموزش و 

کیفیت آموزش‌ها مؤثر واقع شود.
امیر سرتیپ حمید واحدی فرمانده نهاجا نیز در 
ادامه استفاده از این‌ هواپیما را موجب‌ کامل‌تر و 
کوتاه‌تر شدن دوره‌های آموزش‌ها دانست و گفت: 
در گذشته آموزش خلبانان جت ‌هوایی در خارج 
از ایران انجام ‌می‌شد که بواسطه تحریم‌هایی‌که 
علیه کشورمان اعمال شده، اولین‌ جایی که تحت 
تأثیر این تحریم‌‌ها قرار گرفت این بخش بود که 
باعث شد نتوانیم آموزش‌ها را در خارج دنبال کنیم.
جت یقین نخستین بار به عنوان یک هواپیمای 
جت دوموتوره سبک و با کاربری هواگرد آموزشی 
توسط صنایع هوایی ایران )صها( و به سفارش 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
طراحی و تولید شد. فروند نخست یاسین از دو 
موتور توربوجت اوج با مجموع توان رانش ٣٢٠٠ 
 کیلوگرم استفاده می‌کرد و در تراز جت روسی 
میگ-ای‌تی قرار می‌گرفت. به این ترتیب فروند 
اول یاسین با پرواز خود طراحی آیرودینامیکی 
)هواپویشی( و معماری سازه‌ای و دستیابی به فناوری 

ساخت را محقق کرد.
جت یاسینی که روز گذشته رونمایی شد اما در 
ابعاد تخصصی و تاکتیکی نسبت به نمونه قبلی 
توسعه و تکامل یافته و دستاوردهای مختلفی داشته 
و بومی‌سازی زیرسامانه‌های عمده مانند صندلی 
پران، اویونیک )الکترونیک هوانوردی( کاملاً بومی، 
موتور و ارابه‌های فرود بخشی از توانمندی‌های به 

دست آمده در این فروند است.
وزارت دفاع همچنین در طراحی و ساخت نمونه 
معیار تولید هواپیمای یاسین در برخی اقلام دیگر 
مانند رادار هواشناسی نصب شده در دماغه هواپیما 
نیز از توان شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده کرده و 
تکنولوژی بال این هواپیما به تکنولوژی بال با تعبیه 

نصب مخازن سوخت در آن تغییر یافته است.
همچنین مهم‌ترین فاکتور در بحث آموزش خلبانی 
در این فروند پایش دائمی و ثبت داده‌های پروازی 
حین و پس از پرواز)نمایش و تحلیل سه بعدی 
داده‌های سورتی و پروازی( است که تحولی قابل 
توجه در حوزه فناوری آموزش خلبانی بومی کشور 

به شمار می‌رود.

 بیل هگرتی، 
سناتور 

امریکایی 
نوشت: 

»زمانی امریکا 
کشوری بود 
که نمی‌شد 

آن را نادیده 
گرفت اما 

مدیریت 
اغلب 

بی‌کفایت  
بایدن آن 

را از بین 
برد. بایدن 

اجازه داد که 
چین  به یک 

میانجیگر 
جدید قدرت 
در خاورمیانه 
تبدیل شود. 

افول امریکا در 
دوران بایدن 

این گونه است

نتیجه دهی سیاست همسایگی 
دولت سیزدهم و بهبود روابط ایران 
و کشورهای منطقه پس از شکست 
طلسم هفت ساله قطع روابط 
وارد مرحله‌ای  ایران  دیپلماتیک 
جدید شد. در حالی یخ روابط 
تهران و ریاض در پکن آب شد و 
مذاکرات دو سال گذشته نتیجه 
داد که اراده کشورهای ضدایرانی 
در جهت انزوای ایران و کاهش 
هر چه بیشتر روابط دولت‌های 
جهانی با ایران بوده است. امریکا 
و کشورهای اروپایی در چند ماه 
اخیر و با تکیه بر خشونت طلبان 
خیابانی تاش داشتند تا ایران را 
به عنوان کشوری ضعیف معرفی 

نموده و کشورهای جهان را به کاهش 
روابط با تهران دعوت کنند. این 
دعوت درحالی بود که البته خود 
کشورهای اروپایی نیز به آن اطمینان 
نداشته و با معرفی سفیر جدید 
فرانسه به تهران و همچنین دیدارها 
و تماس‌های تلفنی مقامات اروپایی 
با همتایان ایرانی خود در نشست‌ها 
و گفت‌وگوهای تلفنی بی‌خاصیتی 
آن را نشان دادند. اما اتفاقات اخیر 
از عدم صدور قطعنامه در شورای 
حکام با وجود پیشرفت‌های فزاینده 
کشورمان در صنعت هسته‌ای تا 
آغاز همکاری‌های تهران و ریاض 
نشان داد ایران به بازیگری غیرقابل 
اجتناب در جهان تبدیل شده است.
اتفاقی که محمد جمشیدی معاون 
سیاسی دفتر رئیس جمهور از آن 
این‌گونه یاد می‌کند: »آنها)غربی‌ها( 
محاسبات  و  توهمات  براساس 
اشتباه، تصور می‌کردند سیاست 

تقابل با ایران آنها را به نتیجه 
می‌رساند. مسیر آنها غلط است 
زیرا داده‌های خود را از معاندین 
و منافقین می‌گرفتند. این توافق 
نشان داد ایران قدرت مقتدر منطقه 
و اهل تعامل است و کسانی که اهل 
تعامل با ایران نباشند، بخصوص 
کشورهای اروپایی خودشان را از این 
روابط محروم می‌کنند. امیدواریم 
آنها هم مسیر درست را انتخاب 
کنند.« وزیر خارجه عربستان نیز 
پس از اعلام توافق دو کشور صراحتاً 
اعلام کرد ریاض گفت‌وگو را بهترین 

راه برای حل اختلافات می‌داند.
 

توافق آسیایی برای غرب آسیا
توافق تهران و ریاض درحالی روز 
جمعه اعام شد که یک هفته 
مذاکرات فشرده دو کشور در پکن 
در سکوت خبری و پشت در‌های 
اتفاق و  این  انجام شد.  بسته 

حسن میزبانی چینی‌ها در رسانه‌ای 
از  یکی  گفت‌و‌گوها  این  نکردن 
عوامل مهم در به نتیجه رساندن 
مذاکرات بوده است. تا جایی‌که 
کارشناسان صهیونیستی به این 
مسأله اعتراف کرده‌اند که رژیم 
خبر  این  اعام  از  صهیونیستی 
شوکه شده است. از زاویه‌ای دیگر، 
توافق ایران و عربستان در حالی‌که 
همچنان آینده توافق هسته‌ای در 
هاله‌ای از ابهام به‌سر می‌برد نشان 
داده است برخلاف گفتمان دولت 
سابق ایران؛ دیپلماسی همسایگی 
بدون سرنوشت برجام می‌تواند 
نتیجه بخش باشد. اما توافق صورت 
گرفته بین دو کشور آسیای غربی 
در پایتخت کشوری در شرق آسیا 
نشان می‌دهد معادلات جهانی نیز 
وارد مرحله‌ای جدید شده است. 
همین مسأله باعث شده تا مقامات 
و رسانه‌های امریکایی و صهیونیستی 

آن را شکستی جدید برای این دو 
دولت ارزیابی کنند.

 
ج شده  کنترل از دست امریکا خار

است
یک سناتور امریکایی، میانجیگری 
توافق تهران-ریاض برای ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک توسط چین را 
»افول امریکا« تلقی کرد. به گزارش 
ایسنا، بیل هگرتی، سناتور امریکایی 
درباره توافق ایران و عربستان برای 
ازسرگیری روابط دیپلماتیک که با 
میانجیگیری چین انجام شد، در 
صفحه توئیترش نوشت: »زمانی بود 
که امریکا کشوری بود که نمی‌شد 
آن را نادیده گرفت اما مدیریت اغلب 
بی‌کفایت امور بین‌المللی توسط جو 
بایدن آن را از بین برد. بایدن اجازه 
داد که چین کمونیست حالا به یک 
میانجی‌گر جدید قدرت در خاورمیانه 
تبدیل شود. افول امریکا در دوران 

بایدن این گونه است.«
روزنامه نیویورک تایمز نیز توافق اخیر 
را »گواه سیاست تأسف‌بار امریکا« و 
از بین رفتن امید رژیم صهیونیستی 
برای ایجاد ائتلافی ضد ایرانی با ریاض 
در منطقه تلقی کرد. این روزنامه 
نوشت: »این یکی از پیچیده‌ترین 
تحولاتی است که هر کسی ممکن 
بود تصور کند؛ تغییری که باعث شد 
همه در پایتخت‌های جهان توجهشان 
به آن جلب شود. متحدان و رقبایی 
که سال‌هاست کنترل دیپلماسی را 
در دست داشته‌اند، حداقل در حال 
حاضر کنترل امور از دستشان خارج 
شده است.« نیویورک تایمز در توضیح 
این مسأله ادامه داد: »امریکایی‌ها 
که در مدت سه چهارم قرن گذشته 
بازیگران اصلی در خاورمیانه بوده‌اند 
و تقریباً همیشه، در هر اتفاقی که 
افتاده حضور داشته‌اند، حالا در 
لحظه تغییری چشمگیر، خود را در 
حاشیه می‌یابند. اسرائیلی‌ها که در 
قبال دشمنان مشترکشان با عربستان 
در تهران، چاپلوسی آنها را می‌کردند، 
حالا دچار ابهام اند که این موضوع 
آنها را در چه موقعیتی قرار می‌دهد.«

 
شکست »توافق ابراهیم«

نیویورک تایمز در ادامه درباره دیدگاه 
رژیم صهیونیستی درباره این توافق 
نوشت: چین در زمانی عربستان 
سعودی و ایران را به یکدیگر نزدیک 
کرد که اسرائیل امیدوار بود امریکا 
آن را به عربستان نزدیک کند. اسرائیل 
که در اواخر دوران ریاست‌جمهوری 
ترامپ، طی توافقی موسوم به توافق 
ابراهیم با امارات متحده عربی و 
بحرین، کشورهای حاشیه خلیج 
فارس روابط دیپلماتیک برقرار کرد، 
با عربستان  مشتاقانه می‌خواهد 
سعودی هم توافق کند. چنین اتفاقی 
تغییری اساسی در وضعیت اسرائیل در 
همسایگی پرخصومت آن ایجاد کرده و 

به طور مؤثری به دهه‌ها انزوای آن در 
جهان عرب پایان می‌دهد.

وال استریت ژورنال نیز نوشت: توافق 
میان ایران و عربستان نشان‌دهنده 
پیروزی دیپلماتیک پکن در منطقه‌ای 
است که امریکا مدت‌ها است بر 
ژئوپلیتیک آن تسلط داشته است. 
وهشگر  پژ  ، یشسن لر و ا یستین  کر
مؤسسه بیکر دانشگاه رایس که 
مدت‌ها در مورد خاورمیانه مطالعه 
کرده است، در این باره گفت که 
توافق عربستان با ایران پس از آن 
صورت گرفت که امارات نیز به 
تفاهم مشابهی با تهران دست یافته 
بود. وی ادامه داد: این کاهش تنش 
و تنش زدایی به مدت سه سال 
در جریان بوده است و این امر با 
اذعان عربستان مبنی بر اینکه بدون 
حمایت بی‌قید و شرط امریکا، آنها 
نمی‌توانند در مقابل ایران و سایر 
کشورهای منطقه قدرت‌نمایی کنند، 
آغاز شد. اولریشسن افزود: محمدبن 
سلمان ولیعهد عربستان که اکنون 
بر پروژه‌های عمرانی عظیم در کشور 
خود متمرکز شده است، احتمالاً 
می‌خواهد از جنگ یمن نیز خارج 
شود. بی‌ثباتی می‌تواند آسیب زیادی 

به برنامه‌های او وارد کند.
 

رؤیای صهیونیست‌ها دود شد
ر  د رتص  آ ها نیستی  صهیو یه  نشر
تحلیلی پیرامون توافق اخیر گفت: 
با این توافق رؤیای اسرائیل برای 
تشکیل ائتلافی عربی- بین‌المللی 
علیه جمهوری اسامی ایران به باد 
رفت. »راز زیمت« تحلیلگر مسائل 
ایران در مرکز »مطالعات امنیت رژیم 
صهیونیستی« و »میخائیل میلشتاین« 
تحلیلگر امور جهان عرب در مرکز 
»مطالعات دایان« رژیم صهیونیستی 
با نگارش یادداشتی مشترک در نشریه 
یدیعوت آحارونوت در خصوص توافق 
ایران و عربستان سعودی به معنای 
احیای روابط سیاسی میان دو کشور، 
آن را به مثابه شکستی راهبردی برای 

اسرائیل دانستند.
  روزنامه فرانسوی لوفیگارو به نقل 
از خبرنگار خود »جورجی مالبرونت« 
نوشت: محمد بن سلمان، ولیعهد 
را  سعودی »سمت و طرف خود« 
گرفت و به این نتیجه رسید که توسعه 
زیرساخت‌‌ها و شهرها نیازمند صلح با 
ایران است. این دیپلمات همچنین 
گفت که امارات و اسرائیل بازنده‌ترین 
طرف توافق ایران و عربستان سعودی 

. هستند
گفتنی است اردن، مصر، تونس، 
سودان،  عراق،  کویت،  الجزایر، 
فرانسه، امارات، سوریه، پاکستان، 
سازمان همکاری‌های اسلامی، پارلمان 
عربی، اتحادیه اروپا، جنبش جهاد 
اسامی و طالبان نیز از توافق حاصل 
شده بین ایران و عربستان استقبال 

. ند کرد

در این نشست 
دبیر شورای 

عالی امنیت 
ملی کشورمان با 

میانجیگری چین 
با همتای سعودی 

خود گفت و گو کرد

نشست منتهی 
 به توافق 

ایران و عربستان

توازن جدید منطقه‌ای منهای امریکا
رسانه‌ها و شخصیت‌های جهانی با اشاره به از سرگیری روابط 
ایران و عربستان و امضای توافقنامه در پکن بازنده بزرگ این 

اتفاق را امریکا معرفی کردند

ی سیاست خارج

ی ی امنیت مل دبیرخانه شورایعال


